
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 197

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  70   Del  11-04-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI  DI    RIQUALIFICAZIONE  , DI AMPLIAMENTO E

COMPLETAMENTO  DEL PRIMO TRATTO DELLA PUBBLICA VIA
GIANNI  TORSELLINI - AFFIDAMENTO INCARICO COLLAUDO
STATICO - CUP: J79J18000050004 - CIG: Z67280462C

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 11-04-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 70 del 11-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
Servizio LL.PP.

Premesso:
- che con propria determinazione n. 20 del 11/02/2019 (REG. GEN. 74)  è stato
approvato il Progetto esecutivo relativo ai lavori  "RIQUALIFICAZIONE , DI
AMPLIAMENTO E COMPLETAMENTO DEL PRIMO TRATTO DELLA
PUBBLICA VIA GIANNI TORSELLINI";
- che con il succitato atto  si determinava a contrarre per la scelta del
contraente a cui affidare i lavori;

CONSIDERATO:
- che al fine della realizzazione del muro in c.a.  previsto nel progetto esecutivo
è necessario provvedere al deposito del progetto strutturale presso gli uffici ex
genio civile e pertanto alla nomina del collaudatore;
- che ai sensi della Determinazione Anac n. 2 del 05/02/2009 e così come
previsto all'art.102 comma 6 del D.Lvo 50/2016 il collaudatore va nominato tra i
propri dipendenti o dipendenti di altra pubblica amministrazione;
- che come chiarito nella Massima Avcp codici 14.1 al personale incaricato del
collaudo e appartenente al personale dell'amministrazione aggiudicatrice
spetta, quale  compenso dell'attività svolta, l'incentivo previsto ai sensi dell'art.
113 comma 2 del D.Lgs 50/2016 fatto salvo il rimborso delle spese sostenute
per l'espletamento dell'incarico;

DATO ATTO:
- che con nota prot.4742 del 26/03/2019 è stata richiesta disponibilità ad
assumere l'incarico a personale tecnico del Comune di Maltignano;
- che il Comune di Maltignano  ha trasmesso l'autorizzazione  ad assumere
l'incarico all'arch. Antonella Stuzzica,  rilasciata con D.G.C. n. 28 del
04/04/2019 così come da nota acquisita al protocollo di questo Comune al n.
5585 del 08/04/2019;
- che il compenso si valuterà con il rimborso delle spese sostenute per
l'espletamento dell'incarico, in particolare tramite rimborso delle spese di
viaggio da calcolare  in base ai costi chilometrici di cui alle tabelle ACI;

CONSIDERATO che alla somma necessaria per il rimborso delle spese stimata
in € 500,00 si può far fronte con le somme previste nel quadro economico
dell'opera tra le somme a disposizione dell'Amministrazione  o dal ribasso
d'asta;

RICHIAMATI:
- il D.lgs 50/2016;
- il Regolamento comunale degli uffici e dei Servizi;
- il Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 70 del 11-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



di affidare all'arch. Antonella Stuzzica, dipendente del Comune di Maltignano,
l'incarico per il collaudo statico relativo alle opere in c.a da realizzarsi all'interno
dei lavori di "RIQUALIFICAZIONE , DI AMPLIAMENTO E COMPLETAMENTO
DEL PRIMO TRATTO DELLA PUBBLICA VIA GIANNI TORSELLINI";

di sub impegnare la somma di € 500,00 necessaria per il pagamento del
corrispettivo per l'incarico conferito con il presente atto al CAP. 2835/27 IMP
572/2018 a favore dell’arch. Antonella Stuzzica  iscritta all' ordine  degli
Architetti di Ascoli Piceno al n. 461 dal 17/03/1999, C.F. STZNNL67A55A462D ;

di dare atto che il CIG e CUP sono i seguenti:
CUP: J79J18000050004 - CIG: Z67280462C

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 11-04-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 70 del 11-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 70 del 11-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


